CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 2/2019

Melhorias  na  iluminação  do  Estádio
Municipal 14 de Dezembro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  sejam  realizadas
melhorias na iluminação do Estádio Municipal 14 de Dezembro, localizado na Rua
da Faculdade, no Jardim La Salle.

A indicação se faz necessária tendo em vista que as instalações de
iluminação  do  estádio  são  antigas  e  de  pouca  luminosidade,  carecendo  da
instalação de mais refletores e, em alguns locais, a substituição dos existentes por
luminárias mais potentes.

O  Estádio  Municipal  serve  de  sede  para  campeonatos  importantes
todos os anos e o atendimento da solicitação suprirá a deficiência da iluminação em
jogos realizados no período noturno.

SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2019.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BEABE4E623346E7EA78DAC4A13769898 CODIGO DO DOCUMENTO: 024077
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 002/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt